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ringen i så fald skal være, bliver der rig lejlighed 
til at diskutere senere. 

Venstre stemmer imod forslaget, og da den 
konservative ordfører ikke kan være til stede i 
dag, kan jeg oplyse, at Det Konservative Folke- 
parti ikke kan støtte beslutningsforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Fru Gudrun Laub siger, at hun ikke er enig i, at 
naturen i Danmark er trængt og i tilbagegang. 
Det er ikke mere end godt 24 timer siden, at mil- 
jøministeren, som også er fra Venstre, optrådte 
på en naturkonference i Landstingssalen ganske 
få meter herfra, hvor han udtrykkeligt gjorde 
opmærksom på, at en af de største udfordringer 
var at vende den tilbagegang i naturtilstanden, 
som finder sted. Han gjorde opmærksom på, at 
det var en forpligtelse, som alle lande i EU hav- 
de påtaget sig, nemlig på topmødet i Göteborg i 
2001. 

Derfor vil jeg gerne spørge, om det forhold, at 
fru Gudrun Laub ikke er enig i den betragtning, 
er udtryk for uenighed i Venstre, eller for at fru 
Gudrun Laub bare ikke er klar over, at der eksi- 
sterer den her målsætning, som miljøministeren 
altså har tilsluttet sig. 

Og så vil jeg gerne spørge, når fru Gudrun 
Laub siger, at Venstre stemmer imod det her for- 
slag, om det gælder hele Venstres folketings- 
gruppe? Er det enstemmigt? 

(Kort bemærkning); 
Gudrun Laub (V): 
Desværre kunne jeg ikke være til stede i går på 
naturkonferencen, som havde et meget "spæn- 
dende indhold. Jeg var meldt til, men desværre 
blev jeg forhindret af andre ting, der skulle pas- 
ses. 

Venstre er meget optaget af natuten og af, at 
der skal være gode muligheder for naturople- 
velser, og jeg er sikker på, at miljøministeren har 
givet udtryk for det på konferencen. Jeg kan 
ikke rigtig se, hvor der kommer nogen modstrid 
ind her, og jeg kan heller ikke se nogen grund til 
at gøre rede for det andet. Jeg forstår altså ikke 
helt, hvad det er, hr. Jørn Jespersen sigter til med 
sine spørgsmål. 

Jeg kan kun sige, at Venstre på nuværende 
tidspunkt stemmer imod et beslutningsforslag, 
som forhindrer den normale proces, fordi der er 
virkelig alvorlige trafikproblemer på Frederiks- 
sundsvejen, som trænger til at blive løst. , 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Jeg er da også ked af, at fru Gudrun Laub ikke 
var til den pågældende konference, det tror jeg 
ville have været sundt, i hvert fald for fru Gud- 
run Laub. 

Men det var helt præcist det, miljøministeren 
sagde, som jeg citerede ham for. Det er en kæm- 
pe udfordring for os at vende den tilbagegang i 
naturtilstanden, som finder sted i Danmark. Det 
var helt præcist det, han sagde og gjorde op- 
mærksom på, at det også er en EU-forpligtelse. 

På den baggrund undrer det mig, at Venstres 
ordfører her, når vi diskuterer nye motorveje ud 
igennem fredede områder og igennem værdiful- 
de naturområder osv., kan sige, at hun slet ikke 
er enig i, at dansk natur er trængt og i tilbage- 
gang. Det trænger da i hvert fald så til en afkla- 
ring i Venstre, medmindre der er uenighed, og 
så er det da fair nok. Så synes jeg bare, man skal 
lægge den frem og sige, at det synspunkt er vi 
altså ikke enige om. 

Når jeg spørger til Venstres stemmeafgivning, 
er det, fordi jeg i medierne har set mindst et 
medlem af Venstre sige, at vedkommende ikke 
ville stemme imod det her forslag. Hun syntes, 
det ville være godt at få undersøgt et alternativ 
mere, fordi det kunne vise sig at være den rigti- 
ge løsning både økonomisk og af hensyn til be- 
folkningen og af hensyn til naturen. Jeg synes da 
kun, det er positivt, at der er sprækker i den 
benhårde østeuropæiske disciplin, der ellers 
hersker i Venstres folketingsgruppe. 

Kl. 21.35 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det hr. Torben Hansen som ordfører. 

Torben Hansen (S): 
Bygning og etablering af ethvert vejanlæg vil 
selvfølgelig altid have konsekvenser for både 
mennesker, trafik og natur, og det vil selvfølge- 
lig også ske, hvis der på et tidspunkt træffes en 
endelig beslutning om den kommende vejføring 
til Frederikssund. 

I offentlighedsfasen har der været vist stor in- 
teresse for denne sag, hvilket alene antallet af 
høringssvar viser -  ministeren har oplyst, at der 
er 360 -  og der er kommet mange nye og spæn- 
dende vinkler på sagen, som kan indgå i det vi- 
dere arbejde. 

Socialdemokratiet er på linje med de mange 
aktive borgere, organisationer og andre meget 
optagede af at finde den rigtige løsning, der ta- 


